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STREFA ZEROWEJ I NISKIEJ EMISJI
1.  administracja i nauka. Ministerstwo Środowiska, Narodowy Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Główny Inspek-
torat Ochrony Środowiska, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w 
Warszawie, Tramwaje Warszawskie sp. z o.o., Instytut Badawczy Leśnic-
twa,  Muzeum Geologiczne i Państwowy Instytut Geologiczny – Państwo-
wy Instytut Badawczy, Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Koło 
Naukowe Międzywydziałowych Studiów Ochrony Środowiska Uniwer-
sytetu Warszawskiego, Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, 
Platforma Fotowoltaiki Politechniki Warszawskiej, Wydział Inżynierii Che-
micznej i Procesowej Politechniki Warszawskiej, Wydział Biologii i Nauk o 
Ziemi Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Koło Naukowe So-
zologów Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej Uniwersytetu Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego, Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania, Wyższa Szkoła 
Inżynierii i Zdrowia, Technikum nr 7. Wspólna prezentacja Urzędu Miasta 
Stołecznego Warszawy, Lasów Miejskich Warszawy, Straży Miejskiej oraz 
partnerów Platformy Ciepła Systemowego dla Warszawy - PGNiG Termi-
ka S.A. i Veolia Energia S.A.

2.   OrGaniZacjE POZarZĄdOWE. AST Fundacja na Rzecz Zwierząt Nie-
chcianych, Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze, Fundacja Instytut na 
rzecz Ekorozwoju, Fundacja „Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – 
VIVA”, Fundacja Nasza Ziemia, Fundacja RECAL, Fundacja na rzecz kultu-
ry i edukacji „SZTUKI WSZYSTKIE”, Fundacja PEGASUS, Fundacja Znajdki 
Przytulisko k/Radzymina,  Liga Ochrony Przyrody Okręg Stołeczny, Mazo-
wiecka Fundacja Opieki nad Zwierzętami, MSC Polska, Ogólnopolskie To-
warzystwo Ochrony Zwierząt Animals Inspektorat w Warszawie, Polskie 
Towarzystwo Miłośników Astronomii Oddział Warszawski, PROZON Fun-
dacja Ochrony Klimatu,  Stowarzyszenie Cztery Krajobrazy,  Stowarzy-
szenie Ekologiczno-Kulturalne Klub Gaja, Stowarzyszenie Empatia, Sto-
warzyszenie Stołeczne Towarzystwo Ochrony Ptaków, Stowarzyszenie 
Sympatyków Komunikacji Szynowej, Stowarzyszenie Zielone Mazowsze, 
Społeczny Instytut Ekologiczny, Warszawska Masa Krytyczna, Związek 
Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć.

STREFA EDUKACJI nt. ZEROWEJ EMISJI
3.  instaLacjE i WarsZtatY tWÓrcZE ”Proste działania - poważne 

cele, czyli ziarnko do ziarnka…”. Projekt realizowany przez Janusza By-
szewskiego ”15m3 czystego powietrza”, Zbigniewa Gozdeckiego „Czysta 
atmosfera”, Marię Parczewską „Ziarnko do ziarnka”. W warsztatach po-
przedzających wezmą udział zaproszeni artyści i edukatorzy.

4.   POLska OrGaniZacja turYstYcZna - OdkrYj sWÓj EdEn W POL-
scE. Są w Polsce miejsca, które wyjątkowymi zaletami nie tylko zyskały 
przychylność turystów, ale zostały także docenione w konkursie Komisji 
Europejskiej na Najlepszą Europejską Destynację Turystyczną EDEN. Od 
kilku lat grupa ekspertów pod kierunkiem Polskiej Organizacji Turystycz-

nej i Ministerstwa Sportu i Turystyki wyłania laureatów tego konkursu 
- unikalne miejsca, oferujące odwiedzającym niepowtarzalny lokalny ko-
loryt, piękne krajobrazy, fascynującą kulturę i gościnność mieszkających 
tam ludzi. Podczas festynu Światowego Dnia Ziemi chcemy zaprezento-
wać te wciąż nieodkryte i mało uczęszczane atrakcje turystyczne, których 
poznanie dostarczy Wam wielu niezapomnianych wrażeń i doświadczeń. 
Zapraszamy w szczególności rodziny z dziećmi, dla których przygotowa-
liśmy całą moc atrakcji.

5.  kraina maŁYcH PrZYjaciÓŁ kLimatu. Ekologiczne warsztaty eduka-
cyjne i artystyczne o klimacie i przeciwdziałaniu niskiej emisji. Konkursy 
plenerowe, quizy oraz zabawy rodzinne. Astronomiczna lekcja o klimacie. 
Eksperymenty w plenerowym laboratorium.

STREFA EKSPOZYCJI ZEROWEJ EMISJI
6.  LasY PaŃstWOWE. Dla poznania roli jaką polskie lasy i leśnictwo odgrywają 

w codziennym życiu każdego człowieka oraz to jak wpływają na jakość otacza-
jącego nas środowiska warto odwiedzić stoiska Lasów Państwowych przygo-
towane specjalnie dla uczestników Dnia Ziemi 2016. Swoje ekspozycje przy-
gotują leśnicy z okolic Warszawy wraz z kolegami z Leśnych Kompleksów 
Promocyjnych „Sudety Zachodnie” i „Lasy Beskidu Sądeckiego”. Wśród stoisk 
nie zabraknie ciekawych atrakcji – gier, konkursów i niespodzianek. Leśnicy 
opowiedzą o swojej pracy, nauczą jak aktywnie spędzać czas w lesie, jak korzy-
stać z jego bogactw. Rozmowa z leśnikami będzie także okazją do uzyskania 
odpowiedzi na nurtujące pytania. Może stanie się też inspiracją do częstszych 
wizyt w lesie? Na pewno pozostawi po sobie dobre wspomnienia.

7.  drZEWkO Od LEŚnikÓW. Dla tych, którzy chcieliby posadzić własne 
drzewo leśnicy przygotowali 5 000 sadzonek rodzimych gatunków drzew 
leśnych. Aby otrzymać drzewko wystarczy odwiedzić stoisko Lasów Pań-
stwowych, wziąć udział w konkursie lub po prostu porozmawiać z leśni-
kami. Staną się one „fabrykami” tlenu i drewna, z których skorzystają na-
stępne pokolenia.

8.  POLskiE Parki narOdOWE. Ekspozycja Polskich Parków Narodowych 
przygotowana przez Związek Pracodawców Polskich Parków Narodo-
wych, wspólne stoisko prezentujące ofertę przyrodniczą, edukacyjną i 
turystyczną 23 parków narodowych oraz ich rolę w ochronie powietrza i 
klimatu.

STREFA ŚWIADOMEGO KONSUMENTA
9.  stÓŁ darÓW ZiEmi - POkaZ tradYcYjnYcH i EkOLOGicZnYcH PrO-

duktÓW WYsOkiEj jakOŚci. Ekspozycje i degustacje regionalnej, trady-
cyjnej i ekologicznej żywności pochodzącej z rolniczej bioróżnorodności. 
Prezentacja polskich produktów z europejskimi i krajowymi znakami jakości. 
Ekspozycje: Stoiska regionalne, wystawy i programy edukacyjne; O pro-
duktach; Wirydarz Polski – rajski ogród ziół i kwiatów. Skarby lasów, łąk 
i pól Mazowsza. Sady tradycyjne dla zdrowia i dla przyrody; Stół Darów 
Ziemi.  Punkt konsultacyjny „Świadomy Konsument”.

10.  aLEjka PrOduktÓW tradYcYjnYcH i rEGiOnaLnYcH maZOWsZa. 
Ekspozycja ekologicznego rolnictwa i tradycyjnego przetwórstwa na Ma-
zowszu. Prezentacja wyróżnionych produktów w konkursie o Laur marszał-
ka Województwa mazowieckiego, mazowieckich produktów wpisanych 
na krajową Listę Produktów Tradycyjnych oraz członków Sieci Dziedzictwa 
Kulinarnego Mazowsze. Ekspozycja przygotowana przez samorząd Woje-
wództwa mazowieckiego. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa.

STREFA RECYKLINGU
11a.   GrY EdukacYjnE ELctrO-sYstEm. Ekologiczne atrakcje dla dzieci 

i dorosłych, w tym m.in.: VIII Otwarte Mistrzostwa Polski w rozkręcaniu 
komputerów na czas dla rodziców (nagrody sponsoruje Grupa Topex), 
zabawa w rozkręcanie komputerów, ekorebusy, gry i warsztaty ekolo-
giczne dla dzieci współorganizowane z firmą Action.

11b.   WiELka ZBiÓrka rEmOndis, ELEctrO-sYstEm i EkO-Punkt. Przy-
nieś na Stadion SKRY zużyty sprzęt elektryczny (AGD, RTV, IT, elektrona-
rzędzia) albo szklane, plastikowe lub aluminiowe opakowania po napo-
jach i chemii gospodarczej, a otrzymasz w zamian rośliny doniczkowe 
lub sadzonki krzewów. Bądź ekologiczny – przyłącz się do zbiórki!

uWaGa Gra!
Zgłoś się do punktu informacyjnego i weź udział 

w grze terenowej „EkOposzukiwacze”. 
Pierwszych 15 osób, które podążą za wskazówkami 

i poprawnie rozwiążą zagadkę zdobędą skarb!
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Fundacja OŚrOdka Edukacji EkOLOGicZnEj 
ul. raszyńska 32/44, Warszawa
tel. 22 668 92 68 
tel./fax 22 883 50 96
www.dzienziemi.org.pl
email: dzienziemi@mroee.pl

Organizator

ELECTRORECYCLING

design by www.dreamfocus.eu 

Prezes Zarządu Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Marszałek Województwa Mazowieckiego

dzień Ziemi dofinansowano przez


